[image: image1.png]

关于举办SuperMap杯第十三届全国高校
GIS大赛的通知
各有关院校：

为贯彻落实国务院办公厅《关于促进地理信息产业发展的意见》，紧密结合产业发展需求，进一步加大产学研合作，促进高校地理信息科学相关专业教学创新与改革，激发大学生在GIS领域的学习和研究兴趣，提高其GIS开发水平和实践能力，努力培养国际化、复合型、实用型人才，中国地理学会与北京超图软件股份有限公司联合举办“SuperMap杯第十三届全国高校GIS大赛”。

现将大赛相关事宜说明如下：
1、 竞赛组别
1.
云平台移动开发组

2.
三维应用组

3.
地理分析应用组

4.
制图表达组

5.
论文组
2、 参赛对象

各高等院校、科研机构具有正式学籍的全日制学生（包括专科、本科学生及硕士、博士研究生）。

3、 作品要求

参赛团队根据本届大赛各组别竞赛要求完成相关作品。要求作品必须为作者原创，不侵犯第三方版权。

如有参考其他作品、代码、模型、文档等内容，或引用第三方数据，请在文档最后注明。如侵犯第三方权益，由作品提交团队承担相应责任，且组委会有权因此取消该作品获得的奖项及要求归还相应获奖证书、奖金及奖品。

2、 参赛费用

本次大赛不收取报名费及其他任何费用，免费提供大赛所需GIS开发软件。参加决赛答辩的团队自行负担决赛期间交通及食宿费用。

3、 时间

大赛定于2015年3月正式启动，于2015年11月举办全国总决赛。

4、 竞赛评审
制图表达组、论文组由大赛组委会组织评审，直接评出一、二、三等奖和优秀奖。
其他组别将由大赛组委会组织评审，根据作品情况确定晋级决赛团队名单，并通过现场答辩评选出一、二、三等奖。

大赛组委会将邀请业界知名专家学者组成决赛评审委员会。决赛评审委员会将本着公开、公平、公正的原则，负责大赛决赛现场答辩评审。
5、 奖项设置
参赛队：各竞赛组别分别设置一、二、三等奖和优秀奖，并设置最具创新奖。所有获奖团队可获得大赛组委会提供的获奖证书、奖金或奖品。
按照大赛组委会要求提交作品的团队，将获得大赛组委会提供的参赛证明及纪念品。

参赛选手：大赛三等奖以上选手，将在北京超图软件股份有限公司发布的实习、就业中获得优先录取资格。同时，超图软件还将邀请合作伙伴向大赛选手提供实习、就业机会。
指导教师：对所有获奖参赛团队的指导老师颁发获奖证书，并根据指导及获奖情况评选出优秀指导教师奖，颁发获奖证书及奖金。同时，指导2个团队以上教师，将优先获得超图软件举办的高校教师培训机会。
参赛单位：根据参赛单位提交作品的数量及获奖情况评选出优秀组织奖、优胜学校奖，颁发获奖证书及奖牌。
6、 分赛区及校园邀请赛参加全国大赛的说明

SuperMap杯第十三届全国高校GIS大赛设置了武汉市分赛区、北京市分赛区，并在若干高校设置了校园邀请赛。分赛区以及校园邀请赛与全国大赛一致的组别，选手只可参加本分赛区或本校的竞赛，通过选拔后参加全国大赛；分赛区或校园邀请赛高校未设置的竞赛组别，选手可直接报名参加全国大赛。

7、 其他事项

1、大赛其他说明和竞赛内容说明等请见附件及大赛官方网站，并将通过以下途径对外发布，请随时关注。

大赛官方网站：http://www.giscontest.com

大赛邮箱：giscontest@supermap.com
报名咨询电话：010-59896196   技术咨询电话：400-8900-866
2、为保持联系，请避免在赛事期间更换您的手机、Email和常用QQ等相关联系方式。

3、本次竞赛的最终解释权归大赛组委会。

[image: image2.png]

附件：大赛相关事项说明

                   中国地理学会   北京超图软件股份有限公司

二○一五年三月十六日

附件：

大赛相关事项说明

1、 参赛要求

1、 参赛者可个人报名，也可集体组队报名，每队不超过4名队员。

2、 参赛队可参加一个或多个组别的竞赛。但是在提交作品时，每个作品将设置唯一的识别码。

3、 团队成员可以来自不同学校、院系和班级。

4、 参赛小组可邀请指导教师，但不得超过2人。

5、 参赛作品必须基于大赛提供的软件来制作完成。

6、 参赛者需按照大赛规定的提交规范及时间节点提交作品，作品提交模版另行通知。

7、 参赛作品如获奖，将在大赛官方网站进行公示，默认参赛作品符合开源规则。

8、 提交作品必须是作者原创，不侵犯第三方版权。作品提交后，作品所有权仍归原作者所有，但大赛组委会拥有作品发布和宣传的权利。

9、 关于版权的说明：如有参考其他作品、代码、模型、文档等内容，或引用第三方数据，请在文档最后注明。如侵犯第三方权益，责任自负，组委会有权因此取消相应奖项及要求归还相应获奖证书、奖金或奖品。

10、 竞赛原则适用于大赛的所有竞赛类别，违背此原则者将视为自动放弃参赛资格。

11、 本次竞赛的详细赛程赛制、竞赛规则、奖项设置等请参看大赛官方网站。

2、 日程安排

1、2015年3月22日起接受学生网上报名。报名请登陆：http://www.giscontest.com，点击“我要报名”，按页面提示操作进行注册和在线报名，并填写相关信息及提交相关材料。

2、2015年3月～2015年8月，参赛选手进行作品制作及完善，北京超图软件股份有限公司将提供在线技术支持。
3、2015年8月1日～2015年8月15日，提交地理分析应用组、制图表达组作品。

4、2015年8月15日～2015年8月30日，提交云平台移动开发组、三维应用组、论文组作品。

5、2015年8月30日～2015年10月31日，组委会对提交的参赛作品进行评审，公布进入决赛名单。

6、2015年11月，在北京进行现场决赛答辩与颁奖典礼。

6